








RESPUESTA:
Favor remitirse a Enmienda No.1

PREGUNTA No. 9

(51 una empresa estd interesada en participar en mas de 1 los 14 procesos de cotizacion solicitados
por la institucion, se debera entregar toda la informacion en un solo documento o se deberan realizar
paquetes individuales por cada cotizacion ofertada?

RESPUESTA:
Si una empresa esta interesada en participar en mas de un proceso, debera presentar una oferta por
cada proceso en el cual esté interesado en participar.

PREGUNTA No. 10

Al referirse a los antecedentes técnicos de la empresa, en el inciso F del apartado 2.7 del documento
de SDC, se debe entender esto como el historial de proyectos ejecutados por la misma junto con las
actas de recepcion? de ser asi, existe algun formato el cual se deba seguir o estara sujeto esto al criterio
de cada empresa interesada.

RESPUESTA:

La interpretacion es correcta. Los antecedentes técnicos se refieren al historial de contratos similares
ejecutados por las empresas, incluyendo la informacion relevante para establecer el cumplimiento del
requisito establecido en el numeral 2.2 (iv) de la SDC (p,ej,: objeto del contrato, nombre y datos de
contacto del contratante, nombre del contratista, ubicacion de la obra, fecha de inicio y de
terminacion, monto del contrato, etc.).

PREGUNTA No. 11
Igualmente solicito se me permita la participacion en esta cotizacion, basado en el principio de
equidad y libre competencia.

RESPUESTA:

La participacion para presentar oferta como Contratistas Individuales, estd permitida, siempre y
cuando se encuentren legalmente habilitados para ejercer la actividad de construccion y cumplan con
toda la documentacion legal y financiera que se requiere en el numeral 2.2 de la SDC.

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de junio del 2022




